
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MARZO DEL 2022

NOMBRE DESCRIPCIÓN MODIFICADOAPROBADO DEVENGADO
INVERSIÓN METAS

ALCANZADOPROGRAMADO MODIFICADO
% AVANCE METAS% AVANCE FINANCIEROClave del Programa /

Proyecto
UR DEVENGADO /

APROBADO
DEVENGADO /
MODIFICADO

ALCANZADO /
APROBADO

ALCANZADO /
MODIFICADO

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

43,869,195.33 10,340,807.4743,869,195.33 72,841.00 0.00 0.00 0.24 0.24 0.00 0.00PRESIDENCIA RP DESARROLLO1011 101 - PRESIDENCIA
17,071,233.13 8,258,985.8317,071,233.13 0.00 0.00 0.00 0.48 0.48 0.00 0.00PRESIDENCIA FIV DESARROLLO1012 101 - PRESIDENCIA

450,045.13 88,378.00450,045.13 72,841.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00JEFATURA EJECUTIVA DE PRES10131 1013 - JEFATURA EJECUTIV
475,824.58 129,258.40475,824.58 72,841.00 0.00 0.00 0.27 0.27 0.00 0.00COORDINACION GENERAL DES10141 1014 - COORDINACION GEN

2,673,925.40 683,869.242,673,925.40 72,841.00 0.00 0.00 0.26 0.26 0.00 0.00SINDICATURA DESARROLLO OP1021 102 - SINDICATURA
18,635,388.64 4,011,469.4818,635,388.64 0.00 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00REGIDORES DESARROLLO OPE1031 103 - REGIDORES

140,956.05 54,638.00140,956.05 72,841.00 0.00 0.00 0.39 0.39 0.00 0.00REGIDURIA DESARROLLO OPER10321 1032 - REGIDURIA
4,068,030.00 848,708.614,068,030.00 0.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00CONTRALORIA DESARROLLO O1041 104 - CONTRALORIA

16,610,089.32 4,309,507.8016,610,089.32 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 0.00 0.00TESORERIA DESARROLLO OPE1051 105 - TESORERIA
5,217,227.76 1,225,511.165,217,227.76 0.00 0.00 0.00 0.23 0.23 0.00 0.00RASTRO DESARROLLO OPERAT10521 1052 - RASTRO
2,401,758.09 770,948.172,401,758.09 0.00 0.00 0.00 0.32 0.32 0.00 0.00PROVEEDURIA DESARROLLO O10531 1053 - PROVEEDURIA
3,704,343.24 997,471.763,704,343.24 0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 0.00 0.00MERCADO DESARROLLO OPER10541 1054 - JEFATURA DE MERC
3,069,681.20 543,246.143,069,681.20 0.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00PANTEONES DESARROLLO OPE10551 1055 - PANTEON
1,054,986.12 576,522.541,054,986.12 0.00 0.00 0.00 0.55 0.55 0.00 0.00RECURSOS HUMANOS DESARR1071 107 - RECURSOS HUMANO
4,693,937.48 1,294,147.644,693,937.48 0.00 0.00 0.00 0.28 0.28 0.00 0.00SECRETARIA DEL AYUNTAMIEN1081 108 - SECRETARIA DEL AYU
2,486,029.63 527,274.172,486,029.63 72,841.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES DES10821 1082 - DIRECCION DE RELA
181,065.69 35,882.00181,065.69 72,841.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00JEFATURA DE CONDUSEF Y PR10831 1083 - JEFATURA CONDUS
205,916.50 74,063.00205,916.50 0.00 0.00 0.00 0.36 0.36 0.00 0.00JEFATURA DE ARCHIVO MUNIC10841 1084 - JEFATURA DE ARCH
265,214.74 54,537.00265,214.74 72,841.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00JEFATURA DE BIBLIOTECA DES10861 1086 - DIRECCION DE BIBLI
405,832.98 92,328.00405,832.98 0.00 0.00 0.00 0.23 0.23 0.00 0.00ATENCION AL MIGRANTE DESA10871 1087 - DIRECCION DE ATEN
732,603.98 145,816.13732,603.98 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00JEFATURA DE SISTEMAS DESA10881 1088 - DIRECCION DE SIST
143,587.73 73,868.60143,587.73 0.00 0.00 0.00 0.51 0.51 0.00 0.00PLANEACION ESTRATEGICA DE10891 1089 - PLANEACION ESTRA

36,900,199.71 7,198,043.0736,900,199.71 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00SEGURIDAD PUBLICA DESARRO1091 109 - DIRECCION SEGURID
4,081,486.64 1,186,844.814,081,486.64 0.00 0.00 0.00 0.29 0.29 0.00 0.00PROTECCION CIVIL DESARROL10931 1093 - DIRECCION DE PROT
1,602,461.52 366,463.121,602,461.52 0.00 0.00 0.00 0.23 0.23 0.00 0.00REGLAMENTOS DESARROLLO O10941 1094 - DIRECCION DE INSP

17,125,075.68 3,902,581.8917,125,075.68 0.00 0.00 0.00 0.23 0.23 0.00 0.00DIRECCION DE DIF DESARROLL11011 1101 - DIRECCION DIF
6,774,331.04 903,568.766,774,331.04 0.00 0.00 0.00 0.13 0.13 0.00 0.00DESARROLLO SOCIAL D. OPER11021 1102 - DESARROLLO SOCIA
1,105,921.95 1,042,436.101,105,921.95 0.00 0.00 0.00 0.94 0.94 0.00 0.00JEFATURA DE CEDECOS DESAR11031 1103 - JEFATURA DE CEDE
461,320.98 227,246.46461,320.98 0.00 0.00 0.00 0.49 0.49 0.00 0.00DIRECCION DE EDUCACION DE11041 1104 - DIRECCION DE EDUC

6,443,725.04 1,701,291.866,443,725.04 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26 0.00 0.00DIRECCION DE DEPORTE DESA11051 1105 - DIRECCION DEL DEP
744,398.28 265,002.06744,398.28 0.00 0.00 0.00 0.36 0.36 0.00 0.00INSTITUTO DE LA DISCAPACIDA11061 1106 - JEFATURA DEL INST
690,831.15 284,468.16690,831.15 0.00 0.00 0.00 0.41 0.41 0.00 0.00INSTITUTO DE LA MUJER DESA11071 1107 - DIRECCION INSTITU

1,315,269.77 944,990.261,315,269.77 0.00 0.00 0.00 0.72 0.72 0.00 0.00SALUD Y SERVICIOS MEDICOS 11091 1109 - DIRECCION DE SALU
1,221,833.25 262,036.501,221,833.25 72,841.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00DIRECCION DE OPERACIONES 11111 1111 - DIRECCION DE OPER



26,606,019.70 10,452,503.1326,606,019.70 0.00 0.00 0.00 0.39 0.39 0.00 0.00JEFATURA DE OFICIALIA DESAR12011 1201 - JEFATURA DE OFICI
26,606,019.70 10,452,503.1326,606,019.70 72,841.00 0.00 0.00 0.39 0.39 0.00 0.00JEFATURA DE OFICIALIA DESAR12011 1201 - JEFATURA DE OFICI
20,461,682.19 8,222,049.3320,461,682.19 0.00 0.00 0.00 0.40 0.40 0.00 0.00OBRAS PUBLICAS DESARROLLO13011 1301 - DIRECCION DE OBRA
18,572,430.00 0.0018,572,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS FONDO13012 1301 - DIRECCION DE OBRA
13,985,642.00 0.0013,985,642.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS FAEISP13013 1301 - DIRECCION DE OBRA
80,718,609.00 0.0080,718,609.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS CONVE13014 1301 - DIRECCION DE OBRA
53,423,761.00 0.0053,423,761.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS CONVE13015 1301 - DIRECCION DE OBRA

300,000.00 0.00300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE OBRAS CON R13016 1301 - DIRECCION DE OBRA
75,360,264.60 14,708,390.0075,360,264.60 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00DIRECCION DE AGUA POTABLE13051 1305 - DIRECCION AGUA PO
2,939,130.88 220,526.562,939,130.88 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 0.00DESARROLLO RURAL D. OPERA13071 1307 - DIRECCION DE DESA
2,064,272.04 525,329.102,064,272.04 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00PLANEACION URBANA Y TERRI13091 1309 - DIRECCION DE PLAN
536,465.79 516,059.05536,465.79 0.00 0.00 0.00 0.96 0.96 0.00 0.00ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILID13101 1310 - DIRECCION DE ESPA
536,465.79 516,059.05536,465.79 72,841.00 0.00 0.00 0.96 0.96 0.00 0.00ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILID13101 1310 - DIRECCION DE ESPA

4,688,302.65 853,839.944,688,302.65 0.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00JEFATURA DE PARQUES Y JAR13111 1311 - JEFATURA DE PARQ
4,688,302.65 853,839.944,688,302.65 72,841.00 0.00 0.00 0.18 0.18 0.00 0.00JEFATURA DE PARQUES Y JAR13111 1311 - JEFATURA DE PARQ
3,461,801.60 1,446,058.383,461,801.60 0.00 0.00 0.00 0.42 0.42 0.00 0.00JEFATURA DE ENERGIA DESAR13121 1312 - JEFATURA DE ENER
3,461,801.60 1,446,058.383,461,801.60 72,841.00 0.00 0.00 0.42 0.42 0.00 0.00JEFATURA DE ENERGIA DESAR13121 1312 - JEFATURA DE ENER
843,933.46 164,416.63843,933.46 0.00 0.00 0.00 0.19 0.19 0.00 0.00DESARROLLO ECONOMICO E IN14011 1401 - DIRECCION DE DESA
554,146.93 84,188.34554,146.93 0.00 0.00 0.00 0.15 0.15 0.00 0.00DIRECCION DE CULTURA DESA14051 1405 - DIRECCION DE CULT
558,266.34 150,500.03558,266.34 0.00 0.00 0.00 0.27 0.27 0.00 0.00DIRECCION DE TURISMO DESA14061 1406 - TURISMO

3,288,780.33 1,032,172.083,288,780.33 0.00 0.00 0.00 0.31 0.31 0.00 0.00COMUNICACION SOCIAL Y PRO15011 1501 - COORDINACION DE 
1,166,190.41 246,462.761,166,190.41 72,841.00 0.00 0.00 0.21 0.21 0.00 0.00ASESORIA JURIDICA DESARRO15031 1503 - ASESORIA JURIDICA
278,911.05 60,823.30278,911.05 0.00 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00TRANSPARENCIA DESARROLLO15041 1504 - UNIDAD DE TRANSP

3,418,188.10 823,329.483,418,188.10 0.00 0.00 0.00 0.24 0.24 0.00 0.00FERIAS Y EVENTOS DESARROL15051 1505 - JEFATURA DE FERIA
0.00 313,750.310.00 76,587.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRESIDENCIA RECURSOS PRO10132 101 - PRESIDENCIA
0.00 398,200.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROGRAMA TINACOS 202210151 101 - PRESIDENCIA
0.00 283,036.330.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MURO PERIMETRAL EN PERFO13017 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 178,517.300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DRENAJE EN CALLE ADOLFO C13018 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 1,296,282.440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DRENAJE EN LA COLONIA 2 DE13019 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 204,518.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ESCUELAS13020 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 2,106,415.010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LINEA DRENAJE COLONIA GUAD13021 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 868,474.620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DRENAJE Y RED DE AGUA EN L13022 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 359,848.730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION POZO SAN ON13023 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 2,469,273.930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CARCAMO,COMPUERTAS,ELEC13024 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 84,716.050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALUMBRADO LED CIRCUITO B S13025 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 83,597.780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE INFRAESTR13026 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 439,899.150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAPACITACION SUBTERRANEA13027 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 820,657.690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPAMIENTO DE INFRAESTR13028 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 158,529.370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALUMBRADO LED ACCESO A CO13030 1301 - DIRECCION DE OBRA
0.00 222,082.310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LINEA DE AGUA CALLE LOS OLI13032 1301 - DIRECCION DE OBRA



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. YESSICA MANZO TEJEDAC.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


